
  

 

Trg hrvatskih velikana 3, HR-10000 Zagreb 

T. +385 1 4564 555 · F. +385 1 4610 551 

www.hnb.hr 

 

 

 

SAVJET 

 

               SAŽETAK  

       

Hrvatska narodna banka, Zagreb, Trg hrvatskih velikana 3, OIB: 95970281739 na temelju članka 87.c 

Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci ("Narodne novine", br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) i članka 

359.a, 359.b i članka 359.j Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", br. 159/13., 19/15., 

102/15., 15/18., 70/19., 47/20., 146/20. i 151/22.) u postupku izricanja upravnih sankcija 

pokrenutom po službenoj dužnosti, na sjednici Savjeta Hrvatske narodne banke održanoj 9. listopada 

2024., donosi: 

 

RJEŠENJE 

 

I. Utvrđuje se da je Goran Varat, OIB: 50848339578, dana 28. veljače 2022., kada se nalazio na 

funkciji predsjednika uprave Podravske banke d.d. (u nastavku teksta: Banka), počinio povredu 

iz članka 363. stavka 1. točke 2. Zakona o kreditnim institucijama ("Narodne novine", br. 

159/13., 19/15., 102/15., 15/18., 70/19., 47/20. i 146/20., u nastavku teksta: Zakon), na 

način da nije bez odgode u pisanom obliku obavijestio nadzorni odbor Banke o poduzetom 

pravnom poslu na temelju kojeg su njegovi udjeli koji su činili 13% temeljnog kapitala u drugoj 

pravnoj osobi pali ispod granice kvalificiranog udjela, čime je postupio protivno članku 42. 

stavku 2. točki 2. Zakona, a koje postupanje je propisano kao povreda i kažnjivo na temelju 

članka 363. stavka 1. točke 2. Zakona.   

 

II. Goranu Varatu se za povredu iz točke I. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u iznosu od 

 700,00 EUR. 

 

III. Utvrđuje se da je Miljan Todorović, OIB: 85541866561, kao predsjednik nadzornog odbora 

 Banke, dana 28. veljače  2022. počinio povredu iz članka 363. stavka 2. točke 4. Zakona na 

 način da nije bez odgode obavijestio Hrvatsku narodnu banku o poduzetom pravnom poslu na 

 temelju kojeg su njegovi udjeli u drugoj pravnoj osobi pali ispod granice kvalificiranog udjela, 

 čime je postupio protivno članku 49. stavku 1. točki 4. Zakona, a koje postupanje je propisano 

 kao povreda i kažnjivo na temelju članka 363. stavka 2. točke 4. Zakona. 

 

IV. Miljanu Todoroviću se za povredu iz točke III. izreke ovog Rješenja izriče novčana kazna u 

 iznosu od 700,00 EUR. 

 

Z.br.: 483-2809-090/10-24/BV  

Zagreb, 9. listopada 2024. 


